Ao
Exmo. Sr. Fabio Souza
Diretor da Camara de Vereadores

RELATORIO DE VIAGEM

Excelentissimo sr. diretor deste legislativo, venho através deste
apresentar o relatério de viagem conforme resolugao n° 1344 de 2018.

NOME: Aquiles Rodrigues Pires CPF: 640.42.070-72
Vereador (a)

DOCUMENTOS COMPROBATORIOS:

(X) Atestado de Presenca ( ) Certificado de cursos realizados
(X) Comprovagao de Participagdo em (X) Outros documentos que atestem
Reuniao (NOTAS)

DESTINO DA VIAGEM: Porto Alegre/RS

Permanéncia: Local: 2 dias

Inicio: 14/12/2022 Término: 16/12/2022

MOTIVO:

Atender a demandas do municipio:

15/12 — Sec. Esta. Agricultura, Pecuaria e Desenvolvimento Rural;
16/12 - Assembleia Legislativa RS — Gab. Dep. Mainardi

Santana do Livramento, 19 de dezembro de 2022.
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GOVERNO DO ESTADO

RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E
DESENVOLVIMENTO RURAL

GABINETE DO SECRETARIO

DECLARAGAO DE PRESENCA

Declaro para os devidos fins, que compareceu no dia 15 de dezembro de 2022, nesta Secretaria de

Estado,Aquiles Rodrigues Pires,Vel‘eadOl‘ do Municipio de Santana do Livramento/RS,para
tratar de assuntos referentes a sua municipalidade.

Porto Alegre, 15 de dezembro de 2022.

Jozi Aguirre

IF 3509419
) Assessora de Gabinete
Secretaria da Agricultura, Pecudria e Desenvolvimento Rural

Av. Getulio Vargas, 1384 | Bairro Menino Deus | CEP: 90.150-900 | Porto Alegre — RS
(51) 3288.6205 | gabinete@agricultura.rs.gov.br
www.agricultura.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria da Agricultura, Pecuaria e Desenvolvimento Rural
Departamento de Infraestrutura Rural, Irrigacdo e Usos Multiplos da Agua

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Aquiles Rodrigues Pires, CPF:
640.142.070-72, Presidente do Legislativo do municipio de SANTANA DO
LIVRAMENTO-RS, compareceu neste Departamento para reuniao com o diretor
Ubirajara Simon da Silva, Diretor do DINFRA/SEAPDR, localizado em Esteio.

Esteio, 15 de Dezembro de 2022.
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UBIRAJARA SIMON DA SILVA
Diretor de Departamento
ID 4234618/01
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DEPUTADO LUIZ FERNANDO MAINARDI

ATESTADO DE PRESENCA

Declaro para os devidos fins que o sr. Aquiles Pires, CPF 64014207072,
Presidente da Camara de Vereadores do municipio Santana do Livramento,
compareceu no dia 16 de dezembro do ano de 2022 as 09h30 no Gabinete
do Deputado Luiz Fernando Mainardi, na Assembleia Legislativa do Estado
do RS, onde participou de reuniao para tratar sobre demandas de interesse

do municipio e regiao.

Porto Alegre, 16 de dezembro de 2022.

Atenciosamente,

Clarai Denise QMg

Assessora P@ﬁ@%}béhtar

Dep. Luiz Fe( Mamardl
S

QQ,Q




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificacao:
C.
N°:2022/8102 16/12/2022 s os:26:4 16/12/2022  b8bc93dd
HOTEL ELEVADO LTDA
CPF/CNPJ: 88.915.053/0001-83 Inscricao Municipal: 00035521
AV FARRAPQS, 63, FLORESTA - Cep: 90220-004
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3224-5250 Email:
Tomador do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ: 640.142.070-72 Inscricdo Municipal: Nao Informado

AQUILES RODRIGUES PIRES

RUA SALGADO FILHO, 528, PREDIO, CENTRO - Cep: 97573-490

Santana Do Livramento RS

Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

Discriminacdo do(s) Servico(s)

HOSPEDAGEM DE 14/12 A 16/12/2022

Codigo de Tributacao Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricéo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupacio por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ac imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacéo:
4314902 / Porto Alegre Tributacao no municipio

Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS 220,00 Valor dos servicos: RS 220,00

(-) Descontos: RS 0,00 (-) Deducaes: ' RS 0,00
(-) Retencdes Federais: RS 0,00 (-} Desconto Incondicionado: , ‘RS 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: ' RS 0,00 =) B'ase de Calculo: R$ 220,00
Valor Liquido: R$ 220,00 (x) Aliquota: .

(=)Valor do ISS: ‘ -

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

& Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br



NARANJA CHURRASCARIA LTDA
NTE LA

)-3734 1576
Nota Fisca) de Cong

Valor Tota| R$

FORMA PAGAMENTO
Dinheiro

Consulte
hitps /A, sefa,

2.15.gov. bi/NF CE/NF CE-
4322 1245 5036 620

00112 6500 1000 0325

COM.aspy

AO IDENTIFICADO
NFC-¢ ne; 000.032.509 . g4
1401212022 17:44.15 . Vi
Protocolo autorizagao: |
Data autorizagao: 14/17

2 Consumidor
4322191 9725217
12022 17:43:56

a .
Trib Aprox R§ 249Fed Rg 1.29Est Rg 0 00 Mun
Fonte lBPT/emoresome 72C182
Vendedor SUPERVISOR

Emitido por ClippPro - CompuFour Software



